桌上型机械手 TTA
初次操作指南 第 2版
衷心感谢您选购本公司产品！
为了安全使用，请务必阅读本初次操作指南、本指南随附的安全指南及详细使用说明书(DVD)，并正确
使用。
本初次操作指南是本产品专用的原版说明书。
• 未经允许，不得擅自使用或复制本说明书的全部或部分内容。
• 正文中的公司名称、产品名称均为各公司的商标或注册商标。
产品确认
本产品的标准配置由以下零件构成。
若发现型号错误或缺件，烦请与经销商或本公司联系。
1.构成品
编号 品 名 型 号 数量 备注
1 机械手主体(内置控制器) 参照型号铭牌说明、型号说明 1
附件
2 电源插头 AP-400-C (制造商：山手电研工业) 1
3 I/O扁平电缆 CB-DS-PIO020 1
4 初次操作指南  1
5 使用说明书(DVD)  1
6 安全指南  1
2.选购零件
编号 品 名 型 号
1 主体安装固定零件(带安装到主体上的螺栓和螺母) TT-FT
3.示教工具(另售)
执行编程、示教时的位置设定、参数设定等的设置操作时，需要 PC软件或示教盒。请准备
其中任意一种。
编号 品 名 型 号 备 注
1 PC软件(带 RS232C电缆+急停开关盒) IA-101-X-MW RS232C→RS232C※1
2 PC软件(带 USB转换盒+RS232C电缆+
急停开关盒)
IA-101-X-USBMW USB→RS232C※1
3 PC软件(带 USB电缆) IA-101-TT-USB USB→USB※1
4 示教盒 SEL-T －
5 示教盒(带安全开关) SEL-TD －
6 示教盒 IA-T-X －
7 示教盒(带安全开关) IA-T-XD －
※1 左侧为 PC，右侧为 TTA上的通信端口。
4. DVD中收录的本产品相关使用说明书
编号 名 称 管理编号
1 桌上型机械手 TTA使用说明书 MJ0320
2 PC软件 IA-101-X-MW 使用说明书 MJ0154
3 示教盒 SEL-T/TD 使用说明书 MJ0183
4 示教盒 IA-T-X/XD 使用说明书 MJ0160
5 DeviceNet使用说明书 MJ0124
6 CC-Link使用说明书 MJ0123
7 PROFIBUS-DP使用说明书 MJ0153
8 EtherNet/IP使用说明书 MJ0308
5. 型号铭牌说明
6. 型号说明
基本规格
[通用规格]
项 目 规 格
使用环境温度与湿度 0～40℃、20%～85%RH以下
电机类别 脉冲电机(伺服控制)
位置检测方式 增量式编码器
驱动方式 滚珠丝杠(X、Y轴：φ12mm Z轴：φ10mm 轧制 C10)
滚珠丝杠导程 X、Y轴：相当于 24mm；Z轴：12mm
重复定位精度 ± 0.02mm
空槽 0.1mm以下
导轨 滚珠循环型直动导轨
动态力矩※1
X轴：Ma:15.9N·m  Mb:15.9N·m  Mc:32.0N·m
Y轴：Ma:12.6N·m  Mb:12.6N·m  Mc:37.4N·m
Z轴：Ma:9.7N·m  Mb:9.7N·m  Mc:20.5N·m
※1 假设行走寿命为 5000km时的值
[机械个别规格]
行程(mm) 各轴最大速度
(mm/sec)
最大搬运重量
(kg)※2 类型
X轴 Y轴 Z轴 X轴 Y轴 Z轴
最大
加减速
(G) X轴 Y轴 Z轴
主体重量
(kg)
型号
200 200 － － 24.0 TTA-A2-I-2020
300 300 － － 31.0 TTA-A2-I-3030
400 400 － － 37.0 TTA-A2-I-4040
2轴
500 500 － － 44.0 TTA-A2-I-5050
200 200 100/150 27.0 TTA-A3-I-2020
300 300 100/150 34.0 TTA-A3-I-3030
400 400 100/150 40.0 TTA-A3-I-4040
3轴
500 500 100/150
800 800
400
X、Y轴：0.4
Z轴：0.2 20 10 5
47.0 TTA-A3-I-5050
※2 X轴：0.2G、300mm行程以下 Y轴：0.4G、700mm行程以下 X轴：0.2G、100mm行程以下
[控制器规格]
项 目 规 格